
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 

SECRETARIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS 

PORTARIA Nº 24/2021 - SRI (11.49) 

 23062.012369/2021-79Nº do Protocolo:
Belo Horizonte-MG, 22 de março de 2021.

A SECRETÁRIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE
MINAS GERAIS, Profª Maria Cristina Ramos de Carvalho, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na
Portaria Nº 745 de 5 de junho de 2012, do Ministério da Educação (MEC) e, considerando a Ação de Extensão intitulada Programa
de Português como Língua Estrangeira (Programa PLE) do CEFET-MG, aprovado pela Portaria 11/2020 - DEDC, de 22/01/2020,

RESOLVE:

Art. 1º - Autorizar, até o dia 29 de março de 2021, a prorrogação do  no Edital Nº 25/2021, de 05 de março deprazo para inscrição
2021, Processo Público para Seleção de Estudantes de Graduação ou do Programa Especial de Formação Docentes para Atuação no
Programa de Português como Língua Estrangeira (PLE) do CEFET-MG;

 A r t .  2 º  -  E s t a  p o r t a r i a  e n t r a  e m  v i g o r  n e s t a  d a t a .

(Assinado digitalmente em 22/03/2021 09:31)
MARIA CRISTINA RAMOS DE CARVALHO

CHEFE - TITULAR

SRI (11.49)

Matrícula: 6391839

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 24 2021 PORTARIA 22/03/2021 949e56d540

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

